
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 
141 

Numero Generale 
301 

Del  02 dicembre 2025 

 
 

 

 

SETTORE - AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione Settoriale n. 141 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per affidamento “in house providing” alla società controllata 

Secoval s.r.l. di servizi per l’attività di supporto nell’attuazione delle misure di 

finanziamento nell’ambito delle attività di digitalizzazione a valere su fondi del 

piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Next generation eu: (Misura 

1.2-Misura 1.4.1-Misura 1.4.3-Misura 1.4.4) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco con cui lo scrivente è stato incaricato della Responsabilità di 

servizio per l’area amministrativa; 

 

RICHIAMATE le delibere di Consiglio Comunale: 

• n. 47 del 21.12.2024, immediatamente esecutiva, di approvazione della Nota di Aggiorna-

mento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per le annualità 

2025/2027; 

• n. 48 del 21.12.2024, immediatamente esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 07/01/2025 di “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione anni 2025/2027; 

 

PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 30/01/2023 di “Affidamento in 

“house providing” alla società partecipata Secoval s.r.l. di servizi per l’attuazione delle misure di 

finanziamento nell’ambito delle attività di digitalizzazione a valere su fondi del piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) – next generation eu”, il Comune individuava come partner tecnologico 

di supporto informatico e digitale la società partecipata Secoval srl che, in riferimento alla proposta 

progettuale per il raggiungimento degli obiettivi delle misure PNRR, affiancava l’Ente in tutti 



quegli aspetti gestionali, informativi e di comunicazione necessari per la realizzazione delle misure 

selezionate;  

 

PRESO ATTO che a seguito della positiva valutazione delle candidature presentate, quali “Misura 

1.2-Abilitazione al cloud per le PA locali”, “Misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici”, “Misura 1.4.3 Adozione piattaforma Pago Pa e App IO”, “Misura 1.4.4 Estensione 

dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale – Spid CIE”, l’Ente ha conseguito 

l’assegnazione delle risorse finanziarie concludendo così l’iter procedurale previsto dal Portale “PA 

digitale 2026”; 

 

RILEVATO che si è completato il progetto di supporto nella realizzazione delle Misure PNRR e che 

quanto previsto nella proposta progettuale si riconcilia nell’allegato alla delibera del Consiglio 

Comunale n. 2 del 30/01/2023, si rende ora necessario assumere impegno di spesa a favore della 

società partecipata Secoval Srl con sede in Vestone (BS) Via Reverberi n. 2 – C. Fiscale e Partita 

IVA 02443420985 per l’importo di € 14.274,00 (iva inclusa); 

 

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva mediante consultazione della 

piattaforma Durc on-line ed acquisizione del documento: INAIL_51435590 con scadenza 

28/02/2026. 

 

VISTI: 

 

- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA  

 

1. DI APPROVARE le premesse, i richiami e l’intera narrativa quali parti integranti e 

sostanziali del presente dispositivo; 

2. DI ASSUMERE a favore della società partecipata Secoval Srl con sede in Vestone (BS) 

Via Generale L. Reverberi n. 2 – Codice Fiscale e Partita IVA 02443420985, l’impegno 

di spesa n. 2025/159.1 di € 14.274,00 (IVA inclusa) imputandolo al capitolo 122-7 del 

bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

3. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 

183, c. 8 del D. Lgs. n. 267/2000; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, 

comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000 

 



 

 

 

Lì ,  02 dicembre 2025 Il Responsabile del servizio 

 

Salvatore Tarantino * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


